[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Новолялинского городского округа шестого созыва

от  ________________ г.   № _____                                                    ПРОЕКТ

г. Новая Ляля

О внесении изменений  в Устав Новолялинского городского округа

                                                                    Принято Думой Новолялинского
                                                                                  городского округа ____________  г.
                                                                                       Председатель Думы
Новолялинского  городского округа

___________________ В.А. Горбунов
В целях приведения Устава Новолялинского городского округа в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием и вступлением в силу Федеральных законов от 18.07.2017 № 171-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29.07.2017 № 279-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О теплоснабжении" и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения", Законов  Свердловской области от 13.04.2017 N 34-ОЗ "Об административно-территориальном устройстве Свердловской области",  от 13.04.2017 N 37-ОЗ "О внесении изменений в Закон Свердловской области "О границах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области" ,  в соответствии с  заключением Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации  по Свердловской области  от ____________ № ____________, результатами  публичных слушаний (протокол № ___  от __________),
Дума Новолялинского городского округа РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Новолялинского городского округа следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2. Административным центром городского округа является город Новая Ляля, в котором находится Дума городского округа.
1.2. В состав территории городского округа входят город Новая Ляля, а также в соответствии с генеральным планом городского округа территории, предназначенные для развития его социальной, транспортной и иной инфраструктуры, включая территории поселков и других сельских населенных пунктов, не являющихся муниципальными образованиями: деревня Верхняя Лобва, поселок Каменка, деревня Нижнее Бессоново, деревня Поздняковка, деревня Полудённая, деревня Попов Лог, деревня Савинова, поселок Заболотный, поселок Красный Яр, поселок Лобва, поселок Павда, поселок Разъезд 136 км, поселок Старая Ляля, поселок Старый Перевоз, поселок Черный Яр, поселок Шайтанка, поселок Юрты, поселок Яборково, село Караульское, село Коптяки, село Лопаево, село Ляля-Титова, село Салтаново.»
1.3. Пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:
« 4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении";

1.4. Статью 31 дополнить подпунктом 6.2 следующего содержания:
«6.2) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении";

1.4.Абзац второй пункта 8 статьи 48 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).";

1.5. Абзац первый пункта  9 статьи 48 изложить в следующей редакции:
«Изменения и дополнения, внесенные в устав городского округа и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава городского округа в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Думы городского округа, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав городского округа.";

       2. Поручить  главе Новолялинского городского округа (Бондаренко С.А.) зарегистрировать принятые изменения в Устав Новолялинского городского округа в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Настоящее Решение опубликовать в "Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа" и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа http://nlyalyago.ru.

      4. Контроль  исполнения настоящего Решения возложить на председателя Думы Новолялинского городского округа.
Глава Новолялинского

городского округа                                                                         С.А. Бондаренко